
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 02.04.2019  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR.102/2019 

privind madatarea Primarului Municipiului Baia Mare pentru demararea procedurilor de selecție a 

unui Club de fotbal, care să-și desfășoare activitatea în Baia Mare, din liga I sau II, la care 

Municipiul Baia Mare să devină membru asociat 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

VINERI 29 MARTIE 2019   

 

 

Examinând: 

 

 Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr.         

128/2019; 

 Raportul de specialitate al Direcției Juridice, înregistrat cu nr.128/2019, privind madatarea 

Primarului Municipiului Baia Mare pentru demararea procedurilor de selec ție a unui Club de 

fotbal, care să-și desfășoare activitatea în Baia Mare, din liga I sau II, în care Municipiul Baia 

Mare să devină membru asociat. 

 

Având în vedere : 

 

 Legea nr. 69/2000 a educației fizice și sportului, cu modificările și completările ulterioare; 

 O.G nr. 26/2000 cu privire la asociații și fundații. cu modificările și completările ulterioare ; 

 Art. 36, din Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale, republicată ,cu completările şi 

modificările ulterioare; 

 Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

 Avizul secretarului Municipiului Baia Mare. 

 

În temeiul prevederilor: 

 

• Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulter ioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1 Se aprobă mandatarea Primarului Municipiului Baia Mare pentru demararea procedurilor de 

selecție a unui club de fotbal, care să-și desfășoare activitatea în Baia Mare, din liga I sau II, în 

care Municipiul Baia Mare să devină asoc iat.  

 

Art.2 Prezenta hotărâre se comunică la: 

Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

Primarul Municipiului Baia Mare; 

Direcţia Economică; 

Direcţia Juridică, Administraţie Publică Locală; 



2 

 

 

 

  6 ex. / N.M. / 02.04.2019  

 

 

Serviciul Administrație Publică Locală; 

 

 

 

      Mureșan Ileana                                                                             Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                   jur. Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                           Secretar al Municipiului Baia Mare        

 

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 19 

Pentru 19 

Impotrivă - 

Abţineri - 


